
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 62 
del 09/09/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE IN VIA TECNICA PROGETTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DELLA PISTA 
CICLOPEDONALE TRA BAGNOLO SAN VITO E SAN BIAGIO REALIZZATO DA TEA RETE LUCE SRL. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì nove del mese di settembre alle ore 12.30 in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
- che con Contratto di Servizio in  data 03/12/2014 veniva assegnato a  TEA RETE LUCE  S.r.l. con sede legale  in 
Mantova in Via Taliercio n° 3 il “Servizio di illuminazione Pubblica con interventi di adeguamento normativo e di 
riqualificazione tecnologica finalizzati al risparmio energetico ed alla riduzione dell’inquinamento luminoso” registrato 
in data 3 dicembre 2014 a Mantova  al n. 8467; 
- che nel contratto in oggetto è prevista la realizzazione dell’illuminazione Pubblica del tratto di ciclabile esistente tra i 
centri abitati di Bagnolo e San Biagio a totale carico di  TEA RETE LUCE  S.r.l.; 
- che in data 30/07/2015 con loro prot. n. 326 la soc. TEA RETE LUCE  S.r.l.  ha presentato agli Uffici Comunali 
progetto per la realizzazione di “Impianto di illuminazione Pubblica della pista ciclopedonale tra Bagnolo San Vito e 
San Biagio (MN)”; 
 
- che in data 27/08/2015, con loro prot. n. 01/2015/2291/P/001, Rep. n° 89  il Consorzio Di Bonifica Territori del 
Mincio emanava “ Autorizzazione di Polizia Idraulica” relativamente all’intervento in oggetto; 
 
 
VISTO il progetto definitivo-esecutivo presentato da TEA RETE LUCE  S.r.l. , a firma del Perito Industriale Enrico 
Taino, composto dai seguenti elaborati tecnici: 
 
 01  Planimetria di sviluppo dell’intervento; 
 02  Schemi Elettrici unifilari; 
 03  Relazione Tecnica; 
 04  Valutazione del Rischio e Calcoli Illuminotecnici ai sensi della Norma UNI 11248:2012; 
 05  Capitolato Tecnico; 
 06  Dichiarazione di rispondenza alla Legge Regionale della Lombardia n. 17/2000 e s.m.i.; 
 
 
CONSIDERATO altresì che per la realizzazione dell'opera non si rende necessaria alcuna variante agli strumenti 
pianificatori e/o urbanistici o procedimenti espropriativi correlati; 
 
RISCONTRATO che il progetto risulta essere conforme alle indicazioni di questa Amministrazione ed idoneo a 
soddisfare le esigenze riscontrate; 
 
ATTESO: 
- che, ai sensi dell’art.49 comma 1  del D. Lgs. n.267/200  il responsabile del servizio ha espresso parere favorevole 

in ordine alla regolarità  tecnica; 
All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di  legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare, in via tecnica, l’allegato progetto definitivo/esecutivo avente ad oggetto “Impianto di illuminazione 
Pubblica della pista ciclopedonale tra Bagnolo San Vito e San Biagio (MN)”proposto da TEA RETE LUCE  S.r.l. con 
sede legale  in Mantova in Via Taliercio n° 3 redatto Perito Industriale Enrico Taino, composto degli elaborati elencati 
in premessa; 
 
2) di dare atto che gli oneri relativi all’intero intervento sono a totale carico di TEA RETE LUCE  S.r.l., e che il 
Comune di Bagnolo San Vito non partecipa in nessuna quota alle spese; 
 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267. 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 62 del 09/09/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


